АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.03.2020 г.                                            № 135
г. Сусуман

Об ограничении и запрете проведения массовых,
культурных и спортивных мероприятий в период
действия режима «Повышенная готовность»
на территории Магаданской области

	 1. В соответствии с Указом Губернатора Магаданской области от 18 марта 2020 г. № 44-у  «О введении режима повышенной готовности на территории Магаданской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», ввести запрет на территории Сусуманского городского округа на период действия режима «Повышенная готовность» с 19.03.2020 г. до 00 часов 00 минут 01.05.2020 г. на проведение в помещениях детских межшкольных, межмуниципальных спортивных, культурных и иных мероприятий; спортивных, культурных и иных мероприятий между образовательными организациями с участием студентов; спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом участников более 500 человек.
2. Рекомендовать организациям на период действия режима «Повышенная готовность» с 19.03.2020 г. до 00 часов 00 минут 01.05.2020 г. максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и по возможности проводить их без зрителей, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий, за исключением мероприятий, указанных в п.1.
3.  Руководителям комитета по образованию (Зиненко Э.Р.), управления по делам молодежи, культуры и спорта (Кватернюк С.С.) провести соответствующею работу с подведомственными  учреждениями.
            4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте Сусуманского городского округа.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Заикину Н.С.

[bookmark: _GoBack]Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов